寄 附 申 込 書

                           年   月   日

公益財団法人

沖縄県国際交流・人材育成財団

 理 事 長  殿

        （ふりがな）

         御芳名

                                  印

                  貴法人名

                                  印

         御住所 〒

              電話番号

 下記のとおり寄附を申し込みます。

記

１．御寄附金額  金          円也

２．御寄附の種類（(1)、(2)、(3)のいずれかの にチェック（ ）してください。）

 (1) 一般寄附金

 (2) 使途特定寄附金

     寄附金の使途

 (3) 募集特定寄附金

３．寄附金の納付方法（希望する(1)、(2)のいずれかの にチェック（ ）してください。）

 (1) 銀行口座への振り込み（希望する①、②、③のいずれかの にチェック（ ）してく

ださい。）

     ①  琉球銀行 普天間支店 普通預金 ５６５３６２

     ②  沖縄銀行 普天間支店 普通預金 １７５５１４１

         ③  沖縄海邦銀行 普天間支店 普通預金 ５９３８１４

口座名義：公益
こうえき

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 沖縄県
おきなわけん

国際
こくさい

交流
こうりゅう

・人材
じんざい

育成
いくせい

財団
ざいだん

 理事長
りじちょう

 (2) 財団への現金等持参による納付

記 入 要 領

１．「  年  月  日」

  ご記入された日、またはご提出される日を御記入ください。

２．「御芳名」

 (1) 個人で御寄附される場合：御氏名、ふりがなをご記入ください。

   なお、「貴法人名」欄への御記入は不要です。

 (2) 法人等で御寄附される場合：法人等代表者の役職、御氏名、ふりがなを御記入の上、

役職印を押印してください。役職印が無い場合には、法人等の印及び個人印を押印してく

ださい。

３．「２．御寄附の種類」

  該当する(1)、(2)、(3)のいずれかの にチェック（ ）してください。

  (1) 一般寄附金：寄附者の方が使途を特定しないで行う寄附金

    寄附金総額の 50%以上を定款第４条に定める公益目的事業に使用します。

  (2) 使途特定寄附金：寄附者の方が使途を特定して行う寄附金

    「寄附金の使途」にご記入いただいた内容に従って使用します。

  (3) 募集特定寄附金：当財団が使途を特定し一定期間募集活動を行うことにより行う寄附金

     募集の際に提示する「募金目論見書」に従い、適正な募集経費を控除した残額の総額を、

定款第４条に定める公益目的事業の全部又は一部に使用します。この場合、適正な募集経

費は募集総額の 30%以下とします。（寄附金等取扱規程第５条第２項）

４．その他の事項

 (1) 税制上の優遇措置：当財団に対する御寄附には、法人税、所得税及び個人住民税（県民税）

   における税制上の優遇措置があります。

   ① 個人の場合：所得税については、寄附金が２千円を超える場合には、その超えた金

額が当該年度の課税所得から控除されます。

    個人住民税（県民税）については、沖縄県の条例により当財団が寄附金控除対象

団体として指定されていますので、住所所在地が沖縄県内の方は県民税の税額控除

を受けることができます。

  ② 法人の場合：一般寄附金の損金算入限度額に相当する金額まで別枠として、損金

算入が可能です。

 (2) 注意事項

   御寄附に際して、次に掲げる事項の条件がある場合には、御寄附を受け入れることは

できませんので、ご注意願います。

    ① 寄附者が寄附の経理について監査を行うこと

    ② 寄附後に寄附者が寄附の全部または一部を取り消すことができること

       ③ 寄附された寄附金等を寄附者に無償で譲渡または使用させること

    ④ その他、当財団の業務の遂行上支障があると認められる場合

寄 附 申 込 書 (記入例)

                        令和 ７年 ４月 １日

公益財団法人

沖縄県国際交流・人材育成財団

 理 事 長          殿

        （ふりがな）  ざいだん たろう

         御芳名

              財団  太郎           ㊞

                  貴法人名

              沖縄県国際交流・人材育成財団      ㊞

         御住所 〒901-2221

                     宜野湾市伊佐３－４－１

              電話番号

               ９４２－９２１２

 下記のとおり寄附を申し込みます。

記

１．御寄附金額  金  １０，０００   円也

２．御寄附の種類（(1)、(2)、(3)のいずれかの にチェック（ ）してください。）

 (1) 一般寄附金 ⇒ 例えば、寄附金の 50％を公益目的事業の事務経費として、

            残りの 50％を管理費の事務経費として使用します。

 (2) 使途特定寄附金

     寄附金の使途

      （例 1）奨学事業の運営に使用して下さい。

      （例２）学生寮管理運営事業に使用して下さい。

       ※その他の事業は当財団にご確認をお願いいたします。

 (3) 募集特定寄附金  ⇒ 財団から特定の事業への寄附の募集があった際に

               チェックする項目です。

３．寄附金の納付方法（希望する(1)、(2)のいずれかの にチェック（ ）してください。）

 (1) 銀行口座への振り込み（希望する①、②、③のいずれかの にチェック（ ）してく

ださい。）

     ①  琉球銀行 普天間支店 普通預金 ５６５３６２

     ②  沖縄銀行 普天間支店 普通預金 １７５５１４１

         ③  沖縄海邦銀行 普天間支店 普通預金 ５９３８１４

  口座名義：公益
こうえき

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 沖縄県
おきなわけん

国際
こくさい

交流
こうりゅう

・人材
じんざい

育成
いくせい

財団
ざいだん

 理事長
りじちょう

 (2) 財団への現金等持参による納付